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Yttrande över remiss av promemorian Insatser på plan- och 

byggområdet med anledning av invasionen av Ukraina 

 

Sveriges Arkitekter är fack- och branschorganisationen för alla Sveriges 

arkitekter, inredningsarkitekter, landskapsarkitekter och planeringsarkitekter. 

Förbundet har cirka 14.000 medlemmar och ansluter cirka 90 procent av alla 

yrkesverksamma arkitekter i Sverige.  

Sveriges Arkitekter yttrar sig härmed över remissen av promemorian Insatser på 

plan- och byggområdet med anledning av invasionen av Ukraina (förslaget).  

Sveriges Arkitekter värnar den gestaltade livsmiljön och är i huvudsak mycket 

negativa till utvecklingen med allt fler undantag i plan- och bygglagen.  

Men det här förslaget är en nödvändig, akut och temporär åtgärd som vi 

tillstyrker. Sveriges Arkitekter vill på alla sätt i denna situation underlätta för att 

det snabbt kan ordnas tillfälliga ankomstboenden och enklare förläggningar för 

att möta det stora och akuta behovet av tak över huvudet för vuxna och barn 

som flyr kriget i Ukraina och söker skydd i Sverige. 

Vi kan dock inte nog poängtera vikten av att åtgärderna verkligen är reversibla 

– och att de verkligen återställs. Särskilt tungt blir ansvaret på byggherren när 

det gäller markarbeten som är svårare att återställa. Värdefulla livsmiljöer eller 

kulturhistoriska miljöer får inte förstöras och gå förlorade. Hög demonterbarhet 

bär eftersträvas, dels för att underlätta för ett fullständigt återställande och dels 

för att möjliggöra återbruk.  

Det är också helt avgörande att, trots undantagen, under omständigheterna 

anordna så goda boenden som möjligt för de människor som söker skydd i vårt 

land. Under förra flyktingkrisen rapporterade medlemmar om leverantörer till 

Migrationsverket som erbjöd dragiga, ohälsosamma och bullerstörda boenden i 

nedgångna industrilokaler i områden med avsaknad av utemiljö. Bättre än så 

kan vi denna gång om vi hjälps åt. 
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